ANO II - EDIÇÃO 202 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 1º DE ABRIL DE 2022 95

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..1 DIÁRIO OFICIAL
'!r nASPREHIIURASPJAUIENSES

1D: D6B1B6CE7A924

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ : 06.554 .794/000I-I I

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

003/2022 PMA

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI N º 003/2022

REF. T ermo d e C o o p eração T écnica SRP / PMA - PI N º 003/ 2022.
Partes: MUN I CÍPIO D E ALTOS - PI X PASSAG E M FRANC A - PI.
Objeti v o: Adesão do Municipio d e Passagem Franca - PI ao SRP/ PMA/PI na
condição d e Carona - poss ibilida d e Ju r ídica.
Obje to : Utilizar prov isoria m e nte do n,un icfpio d e Altos - PI, preço s
registrados n a ATA SRP/ PMA/ PI N º 009/ 2021, que tem por objeto o registro de

preços para aquisição futura e parcelada de fardamento e rouparias em geral,
para atender as necessidades da prefeitura municipal de Altos - PI - Pregão
E letrô nico SRP-PMA N º 018 / 2021 .
Finalida d e: Otimizar contra tações d e inte resses d a req u e re nte d e n a tureza
prov isó ri a.
LOCAL E D A TA D E A SSIN ATURA: A ltos - PI, 30 d e m a rço d e 2022.

JJ1iJd ,rre~
Prefeito Municipal de Altos -

'

Praça Cônego H onório, n11 30. Centro .

ID : 2C77512027854

E STADO DO PIAUÍ
PREFE ITURA MUNICIPAL D E ALTOS

CNPJ: 06.554 .794/000I-I I

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 025/2022
MODALIDADE : DISPENSA Nº 018/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA DE FOSSAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUN ICIPAL DE ALTOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: FRANCISCO NONATO SARAIVA 70251258300 - ME
CNPJ: 31 .131.455/0001-70
ENDEREÇO: Avenida Nossa Senhora de Fátima, nº 1631 , Bairro Centro , Município de
Altos-PI , CEP 64.290-000.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, li , da Lei nº 14.133/2021 c/c Decreto Federal nº
10.922/2021 .
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de março de 2022.

Altos (PI), 30 de março de 2022 .

Maxw ell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Pra ça C ônego Honório, n11 30. Centro

ID: E1ABCBE8D2DD4

• LTOS
PARATODOS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/000 I-l l
+> hhll'i IM M ii- ■ 211

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 018/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, li, da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 10.922/21 e
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de:
FRANCISCO NONATO SARAIVA 70251258300 ME, CNPJ:
31.131 .455/0001-70 para a prestação dos serviços citados no valor global de R$
20.000,00 (vinte mil reais) , com vigência até o dia 31/12/2022 (trinta e um de
dezembro de dois mil e vinte e dois), conforme proposta comercia l que faz parte
deste processo.

Publique-se.

Altos-PI , 30 de março de 2022.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Praça Cônego Honório, nll 30. Centro.

ID: 044ED1F184574

sÁa~:. os E DO PIAUÍ
Enc L A'V. <::;onLrot. 309. C:orat.re> . SO<> Je>aé d<> Pi.eul - PI

C:EP! 6-4 . 625-000 1 CNPJ: 06 . 553. 838/0001-99

AVISO DE LICITAÇÃO RETIFICADO

A Prefeitura Mu nicipal de Sào José d o Piaui - PI , através d o Pregoeiro Oficial d este
Municipio o Sr. Weslley da S il~a Borges e sua Equipe d e Apoio, torn a público que realizarâ a
abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, em conformidade com a Lei FederaJ
n" 10.520/02, subsidiária da Lei n ° 8.666/93, D ecreto Federal n " 10.024/19 e Lei
Complem e ntar n º 123/06, suas a lterações e d e m a is normas pertinentes, bem como se
coloca à disposição dos interessados para prestar quaisque r esclarecimentos a respeito d o
certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade
correspondente ao o bjeto li citado e que manifestem seu interesse junto a Pre feitura
Municipal de São Josê do Piauí - PI.

► Pregão Eletrônico n °. 023/2022

:.- Processo Administrativo: 0 37 /2022

► Objeto da licitação: Contratação de empresa especializada em locação de
veículos destinados ao transporte d e alunos da rede municipal e estadual d e
ensino do município de São J osé d o Piaui-PI.

► Tipo de Lic itação: Menor Preço
► Fonte de Recursos: RECURSOS PNATE/PROETE/FNE.

► Valor total estimado: R$ 224.2 1 3,94 (duze ntos e v inte e quatro mil duzentos
e treze reais e noventa e quatro centavos) .

► Data da Abertura das propostas: 18 de a bril de 2022.

► Hora d a Abertu ra das propostas: 08h00min

► Data da rodada de lances: 18 de abril de 2022.

► Hora d a rodada de lances: 08h30min

► Edital e anexos disponíveis: (www.portaldecompraspublicas.c om.br) e
(www.tce.pi.gov.br).

► Informações: e - mai l: cplsaojosedopiaui@hotmail.com